
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34044 Quarta-feira, 27 DE NOVEMBRO DE 2019

• CONTRATO 320/2019 – SILVA E DELGADO LTDA – ME
OBJETO: Aquisição de 06 Poltronas Hospitalares para Hemodiálise, desti-
nadas aos procedimentos do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite.
VIGÊNCIA início em 22/11/2019 e término em 21/02/2020.
PROCESSO Nº 2019/492080
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 86/2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 500397
PORTARIA N° 439 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019, Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Saulo Ribeiro – MATRÍCULA 54189932 para acompa-
nhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 295/2019 – VITTALMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 296/2019 - M.R. BIOMEDICA RIO PRETO LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pacien-
te do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 25/11/2019 e término em 24/05/2020.
PROCESSO Nº 500742/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 79/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente  da FPEHCGV

Protocolo: 500583
PORTARIA N° 439 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 201/2019 – BIOSAÚDE PRODUTO HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pacien-
te do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 25/11/2019 e término em 24/02/2020.
PROCESSO Nº 384798/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 59/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 500428
PORTARIA N° 533 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 285/2019 – BIOLIFE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 25/11/2019 e término em 24/02/2020.
PROCESSO Nº 429075/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 72/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 500529
PORTARIA N° 565 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019, Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula Nº 
5150060/4) para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 297/2019 – MADSON JOSÉ PAIXÃO DE OLIVEIRA
 OBJETO:  Contratação de empresa especializada na prestação de servi-
ço referente à manutenção corretiva nas máquinas de anestesia, marca: 
DRAGER, alocados nos setores: hemodinâmica e centro cirúrgico nesta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clinicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 25/11/2019 e término em 24/02/2020
PROCESSO Nº 210180/2019.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 78/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 500456

PORTARIA N° 573 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 309/2019 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
• CONTRATO Nº 308/2019 - PROTECH MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS LTDA – EPP
• CONTRATO Nº 310/2019 – ESC REGO COMÉRCIO DE MATERIAIS HOS-
PITALARES - EIRELI
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 25/11/2019 e término em 24/02/2020.
PROCESSO Nº 377695/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 71/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 500496
PORTARIA N° 494 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de 
Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 257/2019 – F. CARDOSO E CIA LTDA
• CONTRATO Nº 258/2019 – MEDICAL SHOPPING COMÉRCIO DE PRODU-
TOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELLI
OBJETO: Aquisição de Material técnico médico, para atender a necessidade 
da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEH-
CGV).
VIGÊNCIA: Início em 21/11/2019 e término em 20/01/2020.
PROCESSO Nº 374981/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 63/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 500434
PORTARIA N° 439 DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

A Diretora Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pela de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 
de Julho de 2019, Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de 
Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Ornilda Bezerra – MATRÍCULA 57190510 para acom-
panhar e fi scalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 321/2019 – F CARDOSO E CIA LTDA
• CONTRATO Nº 322/2019 – DCRUZ COMERCIAL HOSPITALAR
OBJETO: Aquisição de Detergente Enzimático e agente desinfetante ácido 
Peracético, para atender a necessidade da FPEHCGV e Clinica de hemodiá-
lise Monteiro Leite por um período de 180 dias.
VIGÊNCIA: Início em 25/11/2019 e término em 24/04/2020.
PROCESSO Nº 515792/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 84/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 500555

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 310/2019
Objeto: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 380,00 (TREZENTOS E OITENTA REAIS)
Data de Assinatura: 25/11/2019
Vigência: Início em 25/11/2019 e término em 24/02/2020.
Modalidade: Dispensa 71/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 908288 e/ou 648288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103 e/ou 0269
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ESC REGO COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - ME
Endereço: Travessa Benjamim Constant nº 1793 – Nazaré
Belém- Pará – CEP: 66.035-060
Telefone: (91) 3038-6828
E-mail: prolife@prolifepa.com.br
Ordenador: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 500489


